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Ogłoszenia parafialne na IV Niedzielę Wielkanocną - 26.04.2026

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA
26 kwietnia 2026r.

NOWE RODZINY ZAPISUJEMY DO KARTOTEKI PARAFIALNEJ, TYLKO PODCZAS WIZYTY 
DUSZPASTERSKIEJ CZYLI KOLĘDY, A NIE W CIĄGU ROKU W KANCELARII PARAFIALNEJ.
NA LICZNE ZAPYTANIA, DARY BIEDNYM RODZINOM NASZEJ PARAFII MOŻNA PRZYNOSIĆ DO 
ZAKRYSTII LUB KANCELARII PRZEZ CAŁY ROK.
Grono Przyjaciół Seminarium Duchownego zaprasza na różaniec w Tygodniu Powołań od dzisiaj 26
kwietnia do soboty 2 maja na godz. 17.00. Modlić się będziemy o nowe powołania.
Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Rozpoczynają 
się też Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Musimy prosić Jezusa Chrystusa – 
Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w winnicy Bożej. Musimy modlić się o 
święte i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść przemieniać serca innych, podjąć 
trudne zadania wobec współczesnego świata. Mając wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do 
niewyczerpanych łask Bożych płynących z sakramentów świętych. 
Podczas tego tygodnia będziemy szczególnie prosić o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej 
wspólnoty parafialnej. Prośmy o pomoc Tę, która wiernie i do końca trwała przy Chrystusie i przy 
rodzącym się Kościele w Dniu Pięćdziesiątnicy. Maryja jest najlepszą Matką wszystkich kapłanów i 
Wychowawczynią powołań kapłańskich.
Dzisiaj  Msza Św. o godz. 12:30 i spotkanie uczniów i rodziców klas III-cich przygotowujących się do I 
Komunii Św..
Zapowiadany na dzisiaj festyn odpustowy „Na ?w. Wojciecha”, ze względu na niską temperaturę, 
odbędzie się 10 maja  od godziny 13.15 na placu przy naszym sanktuarium. W programie:
- Autorski występ piosenkarki Agaty Moniuszko;- Rodzinna nauka tańca z niespodziankami;- „Piosenki z 
tamtych lat” w wykonaniu piosenkarki Marty Kani;- „Pszczoły św. Wojciecha” – program dla dzieci z 
zabawami, konkursami i nagrodami; - „Biesiadny folklor” – wspólne śpiewanie przebojów i znanych 
piosenek; - Występ kabaretu „Szpilka” - Poczęstunek bigosem, pączkami, watą cukrową i pop-cornem. 
Wydarzenie jest finansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego województwa podlaskiego.
Rycerstwo Niepokalanej prosi o włączenie się do całodobowego Różańcowego Jerycha w intencji 
Kościoła Św. i naszej Ojczyzny od wczoraj do 2 maja indywidualnie w swoich domach.
Rokrocznie w ostatnią niedzielę kwietnia z inicjatywy MIVA Polska tradycyjnie obchodzona jest 
Ogólnopolska Niedziela Modlitw za Kierowców. Obserwując codzienność, dostrzegamy, jak pilna jest 
potrzeba modlitwy o bezpieczne poruszanie się po drogach i wzajemny szacunek między kierowcami.
Odnowione ławki na dole są już gotowe. To jednak nie koniec prac – ekipa przenosi się piętro wyżej. 
Kolejnym etapem będzie remont ławek na balkonie od strony Seminarium Duchownego. Dziękujemy za 
dotychczasowe ofiary 
W każdy drugi poniedziałek miesiąca, przez cały rok, Msza Św. wieczorna ku czci Św. Wojciecha.
Modlić się będziemy w intencjach złożonych na kartkach z ofiarami na tacę, które zbierze na tej Mszy 
Św. Bractwo Św. Wojciecha.
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Serdecznie polecamy modlitewnik ku czci Św. Wojciecha, naszego Patrona. Jeszcze mamy sporą ilość. 
Prosimy naszych parafian o większe zainteresowanie się jego zakupem w zakrystii.
W tym tygodniu, w środę, przypada święto Świętej Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy. Tak dalece 
wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem o Jego krzyżu, że nadano jej 
tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku Święty Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy. 
Jednocześnie w środę z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy również wszystkie 
ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane. Tego dnia 
będziemy obchodzili Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia 
obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku.
Klub Inteligencji Katolickiej zaprasza w środę do Oratorium na dole, na czas skupienia. Początek po 
Mszy wieczornej o godz. 18.45.
Zapraszamy na rekolekcje o byciu uczniem-misjonarzem pt. „Kurs Jan” prowadzone przez Białostocką 
Szkołę Ewangelizacji w dn. 30.03- 3.05.2026 w ośrodku rekolekcyjnym w Surażu. Szczegóły i zapisy na 
stronie chcejezusa.pl
W nadchodz?cym tygodniu przypada pierwszy pi?tek i pierwsza sobota miesi?ca.
W pierwszy piątek będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do 
pojednania się z Bogiem i braćmi o godz. 7.00 i 18.00. O godz. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego.
W piątek rozpoczniemy maryjny miesiąc – MAJ. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na 
Eucharystii i na nabożeństwie majowym o godz. 7.00 i przed wieczorną Mszą Św. o godz. 17.30, oraz
przy Krzyżu na osiedlu o godz. 19.30. W szkole Maryi uczmy się całkowitego oddania Bogu i braciom. 
Zadbajmy też o wizerunki Maryi w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. Rodzinnie gromadźmy 
się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na różaniec czy wieczorny Apel 
Jasnogórski. 
We wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, 1 maja, będziemy prosili go o wrażliwość sumień i ład 
moralny w życiu społecznym. Arcybiskup Metropolita Józef Guzdek, na podstawie kan. 87 §1 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego, udziela dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych w piątek 1 maja wszystkim wiernym Archidiecezji Białostockiej oraz innym wiernym w tym 
dniu przebywającym na terenie Archidiecezji. Korzystający z tej dyspensy są zobowiązani do 
zadośćuczynienia w formie modlitwy w intencji o pokój na świecie lub dowolnej jałmużny na rzecz 
potrzebujących lub ubogich.
W tym roku w I-szą sobotę, obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski,
głównej Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte tego dnia w naszym sanktuarium będą sprawowane o 
godz. 6.30; 8.00; 9.30 o godz. 15.00 Różaniec fatimski i wieczorna Msza Św. o godz. 18.00. Podczas 
liturgii ponowimy Akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej.
Msza św. w intencji Ojczyzny zostanie odprawiona przez Arcybiskupa Metropolitę Józefa Guzdka, w 
niedzielę 3 maja br. o godz. 11.00 w Archikatedrze Białostockiej. Zapraszamy do udziału w ww. 
uroczystości oraz wspólnej modlitwy.
4 maja rozpoczyna się kolejna edycja katechez adresowanych do osób dorosłych, które pragną przyjąć 
sakrament bierzmowania oraz do narzeczonych, którzy nie uczestniczyli w lekcjach religii w szkole 
średniej. Pierwsze spotkanie odbędzie się 4 maja (poniedziałek) o godz. 19.00 w Centrum 
Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej (ul. Kościelna 1a).
W przyszłą sobotę przypada też doroczny Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. Modlitwą 
ogarniemy rodaków żyjących poza granicami naszej Ojczyzny. Nie zapomnijmy też o wywieszeniu flag, 
by w ten sposób zademonstrować nasze przywiązanie do barw narodowych.
Za tydzień I-sza Niedziela miesiąca. Po każdej mszy Św. Adoracja Najśw. Sakramentu. Po Mszy Św. o 
godz. 11.00 Procesja Eucharystyczna. Zapraszamy dzieci i młodzież oraz dorosłych do czynnego udziału 
w Procesji. Chcemy, by nasza procesja była piękna i duża.
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Za tydzień ofiary z tacy będą przeznaczone na nasze Wyższe Seminarium Duchowne.
Tradycyjnie, jak co roku, na początku maja rozpoczynamy czas pieszych pielgrzymek w naszej 
archidiecezji. Tegoroczna XXXI Piesza Pielgrzymka mężczyzn do Krypna wyruszy z Białostockiej Katedry 
w sobotę 9 maja o godz. 8.00. Ukoronowaniem pątniczej wędrówki będzie uroczysta Msza św. 
celebrowana w Krypnie o godz. 18.00. Zapisy organizowane są na trasie – całkowity koszt pielgrzymki 
to 10 zł. Istnieje także możliwość zapisania się na autokar powrotny.
Wspólnota Trudnych Małżeństw SYCHAR serdecznie zaprasza na dzień skupienia, który odbędzie się w 
niedzielę 10 maja przy klasztorze Ojców Werbistów w Kleosinie. Rozpoczęcie o godz. 9.00. Szczegółowe 
informacje są dostępne na stronie Duszpasterstwa Rodzin (www.rodzinabialystok.pl).
Dziękujemy wszystkim za piękny udział w Misjach Parafialnych i Odpuście ku czci naszego Patrona Św. 
Wojciecha.
Dziękujemy Rodzicom młodzież bierzmowanej za złożoną ofiarę na Kościół. Bóg zapłać. Jednocześnie 
informujemy, że przygotowanie młodzieży do bierzmowania na następny rok, rozpoczniemy od 4 
Niedzieli września tego roku.
Dziękujemy Paniom: Marii, Elżbiecie, Gertrudzie, Marii, Elżbiecie, Teresie, Jolancie, Joannie, Cecylii, 
Halinie, Emilii, Halinie i Panu Wojciechowi za rozprowadzanie modlitewników. 
Dziękujemy Paniom: Lucynie, Janinie, Teresie, Annie, Krystynie i Alicji za troskę o misyjną kuchnię.
Dziękujemy Panu Władysławowi za konserwację kuli przy pomniku obok naszego sanktuarium.
Osobistym modlitwom wszystkich parafian polecamy też dzieci z naszej wspólnoty, które przygotowują 
się do przyjęcia pierwszej Komunii Świętej. Niech ich serca na trwałe zaprzyjaźnią się z Panem Jezusem, 
aby jak najczęściej przystępowały do Eucharystii – źródła największych łask. Już dzisiaj informuję, że w 
naszej parafii uroczystość Pierwszej Komunii Świętej będzie miała miejsce w 24 maja, podczas Mszy 
Świętej o godz. 9.30 i 12.30. Na tych Mszach Św. będą czynne balkony.
Mamy jeszcze 6 miejsc wolnych na pielgrzymkę do Gdańska i Św. Lipki, oraz 8 miejsc wolnych na 
pielgrzymkę do Francji. Osoby zainteresowane, mogą kontaktować się z Ks. Leszkiem.
Zapraszamy mężczyzn do Bractwa Św. Wojciecha. Chętni mogą zgłaszać się do zakrystii lub w 
kancelarii. Zapraszamy też dzieci do scholi oraz chłopców na ministrantów.
W naszym Sanktuarium trwa cykl katechez pt. „Dekalog. Styl ?ycia uczniów-misjonarzy 
Chrystusa”, poświęcony Bożym przykazaniom. Spotkania odbywają się w Niedziele o godz. 19.00
, zgodnie z harmonogramem umieszczonym na plakacie. Po każdej konferencji zapraszamy na Mszę Św. 
ze śpiewami z Taizé. Niech to będzie czas wsłuchania się na nowo w głos Boga – Tego, który prowadzi 
nas drogą wolności, miłości i pokoju. Serdecznie zapraszamy! 
Nowenna Otrzyj Matce łzy, uratuj Ojcu Syna trwa od 26 września do 25 czerwca. Każdy kto włącza się 
czynnie w odmawianie nowenny otrzymuje wyznaczony jeden dzień w miesiącu do jej odmawiania 
tak aby nowenna trwała nieustannie przez kolejnych 9 miesięcy. Zachęcamy do odmawiania nowenny 
też w inne dni według uznania i możliwości. Raz w miesiącu gromadzimy się na wspólnej Mszy św. i 
modlitwie różańcowej w intencji tych, których polecać będziemy w naszej codziennej modlitwie. 
Terminy naszych spotkań:
26 maja 2026 (wtorek) godz. 18:00 – Msza św. i różaniec 
25 czerwca 2026 – (czwartek)  Msza św. dziękczynna na zak. nowenny o godz. 18:00
Zachęcamy wszystkich parafian do skorzystania z możliwości wynagradzania Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa w każdy piątek. Jest to możliwe poprzez uczestnictwo w godzinnej adoracji wynagradzającej 
Najświętszego Sakramentu, która jest codziennie  o godz. 17.00. Adorację prowadzi Wspólnota Dzieła 
Intronizacji NSPJ, a w pierwsze piątki Straż Honorowa Serca Jezusowego. Przez uczestnictwo w każdej 
adoracji, a szczególnie w tej mamy możliwość wynagradzać Sercu Bożemu za grzechy nasze, grzechy 
narodu polskiego i świata. Nie czekajmy aż będzie gorzej, upraszajmy potrzebne łaski dla siebie, naszych 
rodzin i Polski. Uczestnictwo w adoracji nie wiąże się z zapisywaniem się do Wspólnoty.
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W minionym tygodniu ofiary na prowadzone prace przy naszym sanktuarium wpłynęły na konto 
parafii, w kancelarii oraz z kart płatniczych na ofiaromacie pod chórem. Dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom. Bóg zapłać. KS. PROBOSZCZ CODZIENNIE MODLI SI? ZA 
OFIARODAWCÓW.
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:
- we wtorek, 28 kwietnia – Święty Piotr Chanel (1803-1841), kapłan, misjonarz i męczennik;
- tego samego dnia – Święty Ludwik Maria Grignon do Montfort (1673-1716), kapłan, wielki czciciel 
Matki Bożej;
- we wtorek, 29 kwietnia – Święta Katarzyna Sieneńska (1347-1380), dziewica i doktor Kościoła, w 
1999 roku Święty Jan Paweł II ogłosił ją współpatronką Europy;
- w czwartek, 30 kwietnia – Święty Pius V (1504-1572), papież.
Przypominamy, że Chrzty w naszej parafii są w każdą Niedzielę o godz. 11.00. Zwyczajowo w ciągu 
miesiąca od urodzenia dziecka, należy je ochrzcić. Prosimy zgłaszać dzieci w kancelarii. Nie 
odkładajmy Chrztu na późniejszy termin.
Zapraszamy młodych ludzi w szeregi Akcji Katolickiej. W każdą I-szą środę miesiąca o godz. 18.00
Msza Św., po niej spotkanie w sali konferencyjnej na plebanii.
Zapraszamy do scholi dziecięcej, próby w każdą Niedzielę o 11.30 potem dzieci śpiewają na Mszy Św. 
o 12:30. Każdy jest mile widziany. A także zachęcamy chłopców do służby przy ołtarzu. Zapisy u 
ks Piotra.
Pragniemy serdecznie podziękować za wszelkie ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę i do 
skarbonek w świątyni na cele wspólnoty parafialnej i utrzymanie świątyni. Niech dobry Bóg 
wynagradza Waszą hojność swoim błogosławieństwem.
Bardzo prosimy, aby kartony przynoszone do nas jako makulatura – były składane na PŁASKO.
Zapraszamy wszystkie chętne osoby do grup jakie są przy naszej parafii. W I Niedzielę miesiąca Koła 
Żywego Różańca Małżeństw mają Mszę Św. o godz. 11.00. Po niej spotkanie formacyjne w Oratorium 
pod kościołem.
Rycerstwo Niepokalanej w II Niedzielę miesiąca ma Mszę Św. o godz. 8.00. Po niej spotkanie 
formacyjne w Oratorium pod kościołem.
We wtorki Odnowa w Duchu Św. ma Mszę Św. wieczorną, po niej spotkanie formacyjne w Oratorium, 
albo Adoracja Najśw. Sakramentu w kościele.
W każdą środę Rodziny Nazaretańskie mają Mszę Św. wieczorną, po której jest spotkanie formacyjne 
w sali pod kościołem, obok Oratorium.
Grono Przyjaciół Seminarium Duchownego i Radio Maryja ma Mszę Św. wieczorną w każdy I-szy 
czwartek miesiąca. Po Mszy Św. spotkanie formacyjne w Biurze Radia Maryja pod kościołem.
III Zakon Św. Franciszka ma Mszę Św. o godz. 8.00 w III Niedzielę miesiąca. Po Mszy Św. spotkanie 
formacyjne w Oratorium pod kościołem. 
Straż Honorowa NSPJ ma Mszę Św. w I piątek miesiąca o godz. 18.00. Po Mszy Św. spotkanie 
formacyjne pod kościołem w sali obok Oratorium.
Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa, zaprasza wszystkich parafian na 
Adorację wynagradzającą Sercu Jezusowemu, w każdy piątek miesiąca o godz. 17.00. Natomiast w 
ostatni piątek miesiąca na Mszę Św. wieczorną, po której jest spotkanie formacyjne w sali obok 
Oratorium pod kościołem.
Informujemy, że osoby chcące wspomóc finansowo prace remontowe prowadzone w naszym 
sanktuarium mogą wpłacone kwoty odpisać od podstawy opodatkowania w
rozliczeniu podatku za 2026 rok. Warunkiem takiego odliczenia jest dokonanie do 31 grudnia 2026 
roku wpłaty przelewem na konto parafii. Na przelewie należy zaznaczyć, że jest to darowizna na rzecz 
kościoła św. Wojciecha. Podane też muszą być dane osobowe osób przekazujących darowiznę.
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DZIĘKUJEMY ZA DOSTARCZANĄ MAKULATURĘ. ZACHĘCAMY ZAKŁADY PRACY DO WZIĘCIA UDZIAŁU 
W TEJ AKCJI. PROSIMY SKŁADAĆ JĄ DO KONTENERA ZA PLEBANIĄ, A NIE W KRUCHCIE KOŚCIOŁA. 
KARTONY SKŁADAJMY NA PŁASKO. BÓG ZAPŁAĆ.
Czy można uczestniczyć we Mszy św. niedzielnej w sobotę wieczorem? Kościół o sposobie spełnienia 
obowiązku uczestniczenia we Mszy św. wypowiada się w kanonie 1248 Kodeksu Prawa Kanonicznego. 
Czytamy tam takie słowa: „Nakazowi uczestniczenia we Mszy św. czyni zadość ten, kto bierze w niej 
udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też 
wieczorem dnia poprzedzającego". W soboty zapraszamy szczególnie tych, którzy z różnych przyczyn 
NIE MOGĄ uczestniczyć we Mszy Św. sprawowanej w Niedzielę. U nas wieczorna Msza Św. w każdą 
sobotę o godz. 18.00 jest odprawiana według formularza niedzielnego.
Przypominamy, że Msza Św. pogrzebowa winna być odprawiana w kościele parafialnym gdzie rodzina 
i goście mogą skorzystać z Sakramentu Pokuty dzięki posłudze drugiego kapłana. Podczas wnoszenia 
trumny lub urny do kościoła – biją dzwony!. Pochowanie ciała jest na cmentarzu wybranym przez 
rodzinę. Prosimy dostosować się do wymogów naszej kancelarii.
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